АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022  №  1839
Павловский Посад

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых образовательными организациями городского округа Павловский Посад Московской области в 2022-2023 учебном году

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской  Федерации от 15.09.2020 № 1441, Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-03 «Об образовании», Порядком расчета затрат на оказание платных образовательных услуг образовательными учреждениями Павлово-Посадского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 14.04.2015 № 480, в целях всестороннего удовлетворения потребностей населения в области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых образовательными организациями городского округа Павловский Посад Московской области в 2022-2023 учебном году с 01.10.2022 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Павлово-Посадские известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области www.pavpos.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области   Аргунову С.Ю.

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                                  Д.О. Семенов

Утверждена Постановлением Администрации
городского округа Павловский Посад от 20.10.2022 №1839

Стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых образовательными организациями городского округа Павловский Посад Московской области
в  2022-2023 учебном году  с  01.10.2022
	Наименование образовательной организации

Наименование образовательной услуги / наименование кружка
	Стоимость 1-го занятия в расчете
на одного обучающегося, руб.

	МУДО ДЭБЦ
	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Непоседы
	375,00

	МУДО ДДТ
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / АБВГДейка
	250,00

	МДОУ №47
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Социально-педагогический кружок "Английский язык"
	275,00

	Занятия в различных кружках / Арт-терапия
	275,00

	Занятия в различных кружках / Юный конструктор
	250,00

	МОУ «Гимназия»
	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Каратэ
	225,00

	Занятия в различных кружках / English club-1
	162,50

	Занятия в различных кружках / English club-2
	275,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Школа Будущего Первоклассника
	162,50

	МОУ «Лицей №2»

	Занятия с репетитором / Эколог
	300,00

	Занятия по адаптации детей к условиям
школьной жизни / АБВГДейка
	175,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Мне скоро в школу
	200,00

	Занятия с репетитором / Британский бульдог
	300,00

	Занятия с репетитором / Вокруг света
	300,00

	Занятия с репетитором / Любители русской словесности
	300,00

	Занятия с репетитором / Родное слово
	300,00

	Занятия с репетитором / В гостях у Фемиды
	300,00

	Занятия с репетитором / Мир цифр
	300,00

	Занятия с репетитором / В гостях у Фемиды
	300,00

	Занятия с репетитором / Мир цифр
	300,00

	Занятия с репетитором / Человек в мире
	300,00

	Занятия с репетитором / Олимпус
	300,00

	Занятия с репетитором / Меридиан
	300,00

	Занятия с репетитором / Полиглот
	300,00

	Занятия с репетитором / Правовед
	300,00

	Занятия с репетитором / Слово
	300,00

	Занятия с репетитором / Люблю французский
	300,00

	Занятия с репетитором / Вектор
	300,00

	Занятия с репетитором / Час читателя
	300,00

	Занятия с репетитором / Живое слово
	300,00

	МБОУ СОШ №2

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Адаптация к школе
	231,25

	Занятия с репетитором / Лингвист
	400,00

	Занятия с репетитором / Мир цифр
	400,00

	Занятия с репетитором / Цифровая мозаика
	400,00

	Занятия с репетитором / Интеллектуальный клуб
	375,00

	МОУ СОШ №9
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Адаптация детей к условиям школьной жизни
	262,50

	Занятия с репетитором / Зарубежный вектор
	325,00

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Умные каникулы
	483,33

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Яркие каникулы
	275,00

	МОУ СОШ №10
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / АБВГДейка
	250,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни /Буквознайка
	350,00

	Занятия с репетитором / От простого к сложному
	350,00

	Занятия с репетитором / Baby English
	300,00

	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Тренажерный зал
	400,00

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Яркие каникулы
	250,00

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Каникулы с пользой
	400,00

	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Яркая лента
	230,00

	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Олимп
	230,00

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Вокальная студия
	187,50

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Вдохновение
	187,50

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Воображариум
	187,50

	МОУ СОШ №11
	Занятия с репетитором / Эрудит
	262,50

	Занятия с репетитором / Пифагор
	300,00

	Занятия с репетитором / Мир цифр
	300,00

	Занятия с репетитором / Интеллектуал
	262,50

	Занятия с репетитором / Искусство речи
	300,00

	Занятия с репетитором / Грамотеи
	325,00

	Занятия с репетитором / Веселая грамматика
	300,00

	Занятия с репетитором / Интеллектуальный клуб
	300,00

	Занятия с репетитором / Юный лингвист
	250,00

	Занятия с репетитором / Калейдоскоп наук
	237,50

	Занятия с репетитором / Знайки!
	325,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Адаптация детей к условиям школьной жизни
	287,50

	МОУ СОШ №13
	Занятия с репетитором / Little stars
	425,00

	Занятия с репетитором / Пишу грамотно
	425,00

	Занятия с репетитором / Лингвист-10
	425,00

	Занятия с репетитором / Вектор - 10
	450,00

	Занятия с репетитором / Вектор-9
	375,00

	Занятия с репетитором / Искусство устной и письменной речи
	375,00

	Занятия с репетитором / Расширенный анализ и алгоритм решения заданий
	537,50

	Занятия с репетитором / Учись учиться
	400,00

	Занятия с репетитором / Анализ типичных ошибок
	475,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Филиппок
	575,00

	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня / Яркие каникулы
	250,00

	МОУ СОШ №18
	Занятия с репетитором / Каллиграфия
	162,50

	Занятия с репетитором / Эрудит
	318,75

	Занятия с репетитором / Юный филолог
	318,75

	Занятия с репетитором /Мир без границ
	175,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Школа будущих отличников
	275,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Подготовка к школе
	175,00

	МОУ Рахмановская СОШ
	Занятия с репетитором / Говорим правильно
	350,00

	Занятия с репетитором / Лингвист
	325,00

	Занятия с репетитором / Вектор
	325,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Школа будущих первоклассников
	300,00

	Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья / Дельфинчик
	400,00

	Занятия в различных кружках / Лингвик
	162,50

	МОУ Евсеевская СОШ
	Занятия с репетитором / Знатоки
	350,00

	Занятия с репетитором / Юные знатоки
	350,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни
	300,00

	Занятия с репетитором / Занимательная грамматика
	350,00

	Занятия с репетитором / Умники и умницы
	375,00

	Занятия с репетитором / По ступенькам к успеху
	375,00

	Занятия с репетитором / Учусь писать без ошибок
	375,00

	Занятия с репетитором / Полиглот
	350,00

	Занятия с репетитором / Грамотейки
	350,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни
	575,00

	Занятия с репетитором / Юный лингвист
	375,00

	Занятия с репетитором / Искусство устной и письменной речи
	425,00

	Занятия с репетитором / Школа юных лингвистов
	350,00

	Занятия с репетитором / Путь к грамотности
	387,50

	Занятия с репетитором / Юные ученые
	400,00

	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни / Подготовка к школе
	325,00

	Занятия с репетитором / Школа отличников
	462,50